
 

 

 

PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR 065 TAHUN 2018 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BREBES NOMOR 128 TAHUN 

2017 TENTANG PENGISIAN JABATAN ADMINISTRATOR DAN JABATAN PENGAWAS 

MELALUI PENYIAPAN KADER POTENSIAL  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BREBES 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BREBES, 

 

Menimbang  :  a. bahwa guna efektifitas pelaksanaan penyiapan kader potensial 

dalam rangka pembinaan karir dan peningkatan kualitas 

Sumber Daya Manusia Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Brebes, maka Peraturan Bupati Brebes 

Nomor 128 Tahun 2018 tentang Pengisian Jabatan 

Administrator dan Jabatan Pengawas melalui Penyiapan 

Kader Potensial di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Brebes 

perlu disesuaikan;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah–daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Tengah (Berita Negara Repulik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

42); 

  2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 



 
 

perubahan kedua perbup 128 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang – Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang – Undang Nomor 23 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

  6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2016 tentang 

Nomenklatur Jabatan Pelaksana bagi Pegawai Negeri Sipil 

di Lingkungan Instansi Pemerintah; 

  7. Peraturan Daerah Kabupaten Kabupaten Brebes Nomor 5 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Brebes (Lembaran Daerah Kabupaten 

Brebes Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Brebes Nomor 5); 

  8. Peraturan Bupati Brebes Nomor 128 Tahun 2017 tentang 

Pengisian Jabatan Administrator dan Jabatan Pengawas 

Melalui Penyiapan Kader Potensial di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Brebes (Berita Daerah Kabupaten 

Brebes Tahun 2017 Nomor 97) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Brebes Nomor 053 Tahun 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Brebes Nomor 

128 Tahun 2017 tentang Pengisian Jabatan Administrator 

dan Jabatan Pengawas Melalui Penyiapan Kader Potensial 

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Brebes (Berita 

Daerah Kabupaten Brebes Tahun 2018 Nomor 53); 



 
 

perubahan kedua perbup 128 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  :  PERUBAHAN KEDUA     ATAS PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR 128 TAHUN 2017 TENTANG PENGISIAN JABATAN 

ADMINISTRATOR DAN JABATAN PENGAWAS MELALUI 

PENYIAPAN KADER POTENSIAL DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN BREBES. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Brebes Nomor 128 Tahun 2017 

tentang Pengisian Jabatan Administrator dan Jabatan Pengawas Melalui Penyiapan 

Kader Potensial di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Brebes (Berita Daerah 

Kabupaten Brebes Tahun 2017 Nomor 97), diubah sebagai berikut  : 

Ketentuan Pasal 7 ayat (2) huruf b diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 7 

(1) Penasehat dan pengarah penyiapan kader potensial sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 6 ayat (1) huruf a, terdiri dari : 

a. Bupati selaku penasehat; dan 

b. Wakil Bupati selaku pengarah. 

(2) Tim pelaksana talent scouting sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 ayat (1) 

huruf b, terdiri dari : 

a. Pejabat yang berwenang (Sekretaris Daerah); dan 

b. Pejabat dari unsur pengawasan, administrasi, dan kepegawaian. 

(3) Pelaksana penilaian potensi dan kompetensi manajerial sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 6 ayat (1) huruf c, adalah assessor independen atau lembaga 

assessment center. 

(4) Penilai eksternal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 ayat (1) huruf d, berasal 

dari : 

a. Unsur Akademisi/ Perguruan Tinggi; dan 

b. Tokoh Masyarakat/ Profesional/ Pakar. 

(5) Tugas penasehat dan pengarah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah 

memberikan arahan dan melakukan monitoring terhadap pelaksanaan seluruh 

tahapan penyiapan kader potensial Jabatan Administrator dan Jabatan 

Pengawas di lingkungan Pemerintah Kabupaten Brebes. 

(6) Tugas Tim Pelaksana talent scouting sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

adalah : 

a. Melakukan persiapan pelaksanaan talent scouting; 

b. Menetapkan calon peserta yang lolos seleksi administrasi; 



 
 

perubahan kedua perbup 128 

c. Melakukan monitoring terhadap pelaksanaan penilaian potensi dan 

kompetensi manajerial yang dilakukan oleh assessor independent/ lembaga 

assessment center; 

d. Melakukan monitoring terhadap pelaksanakan penilaian kompetensi teknis 

yang dilakukan oleh penilai eksternal; dan 

e. Melaporkan hasil pelaksanaan talent scouting yaitu peserta yang masuk 

dalam Daftar kelompok Kader Potensial (Talent Pool) berdasarkan Nilai 

kumulatif dari nilai penilaian potensi dan kompetensi manajerial dengan Nilai 

penilaian Kompetensi Teknis. 

(7) Tugas Pelaksana penilaian potensi dan kompetensi manajerial sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3) adalah melaksanakan penilaian potensi dan kompetensi 

manajerial peserta talent scouting. 

(8) Tugas Penilai Eksternal sebagaimana dimaksud pada ayat (4) adalah membantu 

Tim Pelaksana talent scouting melaksanakan penilaian Kompetensi Teknis, dan 

Kompetensi Sosial Kultural yang dilakukan dengan metode uji gagasan tertulis 

(Problem Analysis). 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Brebes. 

 

Ditetapkan di Brebes 

pada tanggal 5 November 2018 

BUPATI BREBES, 

 

  IDZA PRIYANTI 

  Diundangkan di Brebes 

Pada tanggal  5 November 2018 

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN BREBES, 

 

EMASTONI EZAM 

Pembina Utama Madya 

NIP. 19590211 198703 1 005 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BREBES 

TAHUN 2018 NOMOR 65 


